
Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica
nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo 0069003445202351 1.2. Nº
Procedimento

PERP 90209/2024 1.3. Nº
Legislação

Lei 14133

1.4. Orgão SEOSP - Secretaria de Estado de Obras e
Serviços Públicos

1.5. Categoria do
item

Serviços Comuns de Engenharia

1.6. Objeto EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA O GERENCIAMENTO DE
OBRAS, PROJETOS E CONVÊNIOS DA SECRETARIA ESTADUAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – SEOSP
DO ESTADO DE RONDÔNIA.

1.7. Situação Final
Certame

Êxito 1.8. Sistema de
Compras

ComprasNet

2. IMPUGNAÇÕES E ESCLARECIMENTOS

2.1.
QTD

2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

1 Instado o setor técnico desta Secretaria para manifestar-se a cerca das peças de impugnação apresentada, sobreveio aos
autos as Análises Técnicas(0052573205). Diante das manifestações técnicas apresentadas, ACOLHO e as mantenho pelos
próprios fundamento.

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. CNPJ 3.2. EPP/ME 3.3. RO 3.4. HABILITADA

18.511.491/0001-09 SIM SIM SIM

45.883.418/0001-22 SIM NÃO SIM

28.249.517/0001-38 SIM SIM SIM
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35.915.403/0001-45 SIM NÃO SIM

11.382.931/0001-18 SIM SIM SIM

35.230.250/0001-00 SIM NÃO SIM

11.380.698/0001-34 NÃO NÃO SIM

70.073.275/0001-30 NÃO NÃO SIM

46.644.626/0001-31 SIM SIM SIM

48.081.585/0001-48 SIM NÃO SIM

31.562.686/0001-38 SIM NÃO SIM

19.231.266/0001-73 NÃO NÃO SIM

07.484.303/0001-76 SIM NÃO SIM

11.059.081/0001-11 NÃO NÃO SIM

38.134.155/0001-93 NÃO NÃO SIM

04.208.867/0001-98 NÃO NÃO SIM

26.673.492/0001-70 SIM NÃO SIM

10.608.805/0001-76 SIM SIM SIM

48.842.008/0001-21 SIM NÃO SIM

50.050.669/0001-66 SIM NÃO SIM

02.989.079/0001-50 NÃO SIM SIM

09.019.058/0001-51 SIM NÃO SIM

05.874.447/0001-03 NÃO NÃO SIM

20.900.382/0001-17 SIM NÃO SIM

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS
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4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. CNPJ 4.2. ITENS RECUSADOS

35.915.403/0001-45 1

05.874.447/0001-03 1

70.073.275/0001-30 1

18.511.491/0001-09 1

20.900.382/0001-17 1

11.059.081/0001-11 1

26.673.492/0001-70 1, 1

46.644.626/0001-31 1

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1.
ITEM

5.2. CNPJ 5.3. EM
RECURSO*

5.4. ITEM DE
COTA

5.5. VAL.
ESTIMADO (R$)

5.6. VAL.
OBTIDO (R$)

5.7. DESCONTO
FINAL

1 04.208.867/0001-
98

NÃO NÃO 5.649.713,8300 4.647.999,0000 17,73%

VALORES TOTAIS 5.649.713,8300 4.647.999,0000

* O resultado dos itens em recurso está sujeito a alterações com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

Nenhum item fracassado ou deserto

7. RECURSOS

Nenhum recurso

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1. DT.
INÍCIO

8.2. ATIVIDADE REALIZADA 8.3.
ORGÃO

8.4. DT.
TÉRMINO

8.5. QTD
DIAS

13/12/2023 Análise Processual e Material SUPEL 14/12/2023 1

14/12/2023 Ajuste de Termo de Referência SEOSP 15/03/2024 92
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15/03/2024 Análise Processual e Material SUPEL 20/03/2024 5

20/03/2024 Ajuste de Termo de Referência SEOSP 09/04/2024 20

09/04/2024 Instrumento Convocatório Provisório SUPEL 11/04/2024 2

11/04/2024 Parecer Jurídico PGE 07/05/2024 26

07/05/2024 Ajuste de Termo de Referência SEOSP 17/06/2024 41

17/06/2024 Análise Processual e Material SUPEL 21/06/2024 4

21/06/2024 Ajuste de Termo de Referência SEOSP 01/07/2024 10

01/07/2024 Instrumento Convocatório Provisório SUPEL 02/07/2024 1

02/07/2024 Parecer Jurídico SEOSP 25/07/2024 23

25/07/2024 Ajuste de Termo de Referência SEOSP 20/08/2024 26

20/08/2024 Instrumento Definitivo e Cadastro no sistema
Compras.Gov

SUPEL 22/08/2024 2

22/08/2024 Publicação do Aviso de Licitação SUPEL 26/08/2024 4

26/08/2024 Esclarecimentos/Impugnações SUPEL 11/09/2024 16

11/09/2024 Abertura da Sessão SUPEL 12/09/2024 1

12/09/2024 Análise de Propostas e Habilitação SEOSP 18/09/2024 6

18/09/2024 Sessão licitatória SUPEL 20/09/2024 2

20/09/2024 Análise de Propostas e Habilitação SEOSP 30/09/2024 10

30/09/2024 Sessão licitatória SUPEL 01/10/2024 1

01/10/2024 Análise de Propostas e Habilitação SEOSP 15/10/2024 14

15/10/2024 Sessão licitatória SUPEL 22/10/2024 7

22/10/2024 Análise de Propostas e Habilitação SEOSP 30/10/2024 8

30/10/2024 Sessão licitatória SUPEL 31/10/2024 1

31/10/2024 Análise de Propostas e Habilitação SEOSP 19/11/2024 19

19/11/2024 Sessão licitatória SUPEL 02/12/2024 13

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME
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Observações:

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação
superior.

Porto Velho-RO, 10 de janeiro de 2025 12:31:24

ERALDA ETRA MARIA LESSA
Pregoeiro Oficial

Matrícula 300****83

02/12/2024 Análise de Propostas e Habilitação SEOSP 03/01/2025 32

03/01/2025 Sessão licitatória SUPEL 09/01/2025 6

10/01/2025 Elaboração de Relatório Final SUPEL 10/01/2025 0

TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL 66

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME
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